Cizye muhasebe defterleri, sayılan bu
özelliklerinden dolayı Türk iktisat tarihi için olduğu kadar dönemin
değerlendirmesini yapmak için de önem taşımaktadır. Yrd. Doç. Dr. Recep
Dündar, “H. 1269 (1852-1853) Tarihli Kıbrıs Cizye Muhasebe Defteri”
başlıklı yazısında Kıbrıs’ın 1269 (1852-1853) yılı cizye vergisinin talep ve
tahsil verileri ile bunların muhasebe kayıtlarının yer aldığı 1375 numaralı
cizye muhasebe defterindeki bilgileri incelemiştir. Dündar, çalışmasında
1375 numaralı cizye muhasebe defterine göre Kıbrıs’ta cizyeye tabi reayanın
gelir durumlarına göre kaza, mahalle, köy ve manastırlara dağılımını ve
cizye bedellerini de tablolar hâlinde vermiştir.

Topal, “Karaman Eyaleti Vakıf Defterinde Niğde Vakıfları (H.881/ M.
1476)” adlı yazısında, Fatih Sultan Mehmet devrinde H.881/ M.1476
senesine ait vakıf defteri ışığında Karaman eyaletindeki vakıfların tarihine
ışık tutmaktadır.

“Mehmet Ali Paşa’nın Anadolu’ya Saldırısının Niğde ve Nevşehir
Yöresindeki Tesirleri” başlıklı yazıyı Yrd. Doç. Dr. Efkan Uzun kaleme
almıştır.